

Scorett Footwear AB

Finansdepartementet

Härdgatan 22-24

[fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se)

432 32 Varberg

Diarenr: Fi2020/01583/S2

Sweden

## Remissvar ”Betänkande av Utredningen om skatt på skadliga kemikalier i kläder och skor, SOU 2020:20”

### Inledning

Scorett Footwear AB vill tacka för möjligheten att kommentera det rubricerade förslaget på kemikalieskatt.

Scorett Footwear AB grundades i Sverige 1989, och är idag en av Sveriges största butikskedjor för skor, försäljningen sker både i butik och online. Vår affärsidé är Mode, Hållbarhet och Kvalitet. Huvudkontoret ligger i Varberg som har en lång historia som Sveriges främsta skostad. Som en av landets största importörer av skor bidrar vi starkt med arbetstillfällen, skatteintäkter och marknadsföring. Vår försäljning av skor sker främst i Sverige, men via vårt dotterbolag vid namn MBN AB bedrivs även återförsäljning av våra egna varumärken till andra skandinaviska länder.

Scorett Footwear AB anser att det finns flera brister i utredningens förslag och att den därför **inte** bör införas i sin nuvarande form. Vi stödjer den övergripande målsättningen med utredningen att minska förekomsten av, och risken för, exponering samt spridning av miljö- och hälsofarliga ämnen från kläder och skor på ett kostnadseffektivt sätt. Dock anser vi inte att detta är rätt sätt att göra det på och ställer oss därför kritiska till införandet och vill ge våra synpunkter nedan.

### Sammanfattning

Scorett Footwear AB motsätter sig förslaget om en Skatt på Modet. Som förslaget ser ut kommer det att innebära massiva administrativa kostnader för oss som redan är i en utsatt bransch. Vi arbetar sedan många år seriöst med att säkerställa att inga skadliga ämnen förekommer i produkterna som vi sätter på marknaden. Genom medlemskap i Kemikaliegruppen via RISE får vi expertishjälp för att fasa ut skadliga kemikalier som ännu inte är reglerade i lag. Som utredningen själva fastställer uppskattas det att ca 83,69 % av kemikalierna listade *inte* förekommer i skadliga mängder kläder och skor. De valda ämnena utgår från över 8 år gamla rapporter, de flesta av ämnena är inte längre relevanta då de redan har fasats ut. Att även begagnade skor och kläder är inkluderade ser vi som ett stort hinder i omställningen till en cirkulär ekonomi. Vi vill förtydliga att vi är positiva till utfasning av skadliga kemikalier, dock är en skatt på lokal nivå fel metod. Rätt metod bör vara genom EU och REACH, där EU som en stor aktör faktiskt kan göra skillnad.

## Scorett Footwear AB's arbete med kemikalier

Scorett Footwear AB har arbetat aktivt med hållbarhetsfrågor sedan 2008, då vår första kemikalierestriktionslista och uppförandekod togs fram. 2011 gick vi med i Kemikaliegruppen via RISE. Med hjälp av medlemskapet är vi ständigt uppdaterade i kemikaliefrågor och vår restriktionslista som baseras på REACH, POP (EU's implementation av Stockholmskonventionen) och BPR (Biocidförordningen i EU) går i flera fall utöver lagen för att undvika skadliga kemikalier i våra produkter. Restriktionslistan uppdateras två gånger per år, och samtliga våra leverantörer är skyldiga att signera vårt kemikaliekontrakt samt hålla sig uppdaterade kring vår restriktionslista och gällande lagstiftning. Vi verifierar detta genom stickprovstestning. Vi väljer noga ut vad som ska testas efter en riskbedömning på material och eventuell förekomst.

Som utredningen själva fastställer uppskattas det att 83,69 % av kemikalierna listade *inte* förekommer i skadliga mängder kläder och skor. De valda ämnena utgår från över 8 år gamla rapporter, de flesta av ämnena är inte längre relevanta då de redan har fasats ut. Det finns inte heller standardiserade testmetoder för alla ämnen, och i flera fall är gränsvärde så lågt att det kan röra sig om kontamination.

Vidare tar vi ställning till flera omdebatterade kemikalier som ännu inte är helt förbjudna eller reglerade i lag. 2018 påbörjade vi **utfasning av samtliga PFAS-ämnena**. Våra egna allvädersprodukter använder idag PFAS-fria behandlingar i produktion. Vi planerar även att ställa dessa krav på externa produkter som vi är återförsäljare av.

Vi har tagit ställning till ftalater, vi har ett fåtal modeller i mjuk PVC (plasten där ftalater främst används). Dessa modeller är noggrant testade och innehåller **inga ftalater**.

I vår interna produktion har vi även tagit ställning till avsiktligt tillsatta biocider, **vi använder inga antibakteriella behandlingar** i våra egna varumärken. Vi har skrivit under Kemikaliegruppens gemensamma initiativ mot Biocidanvändning så kallad antibakteriell behandling för att gemensamt kunna ställa krav mot större globala varumärken som ibland tillsätter antibakteriell behandling i innersulorna, målet är att hela branschen ska fasa ut användningen globalt.

## Scorett Footwear AB's arbete med cirkulär ekonomi

Scorett Footwear AB arbetar även med en omställning mot en cirkulär ekonomi. Som en del av omställningen **samlar vi in skor i stor skala till förmån för återanvändning. Utvalda skor rustar vi upp och säljer på nytt**. Ett nytt hållbart koncept som har blivit väl emottaget av konsument. Vi är oroliga att förslaget som inkluderar begagnade kläder och skor kommer att hindra utvecklingen och omställningen mot en cirkulär ekonomi.

## Hur Skatten på Modet beräknas påverka oss ekonomiskt

Scorett Footwear AB omsatte 853 miljoner sek 2019 (inkl moms). Vi finns på runt 80 handelsplatser och driver 5 e-handelsplattformar i Sverige, 11 handelsplatser drivs i franchisereg. Scorett Footwear har över 600 anställda över hela landet, varav 70 medarbetare verkar i Varberg.

2019 sålde vi 892 000 par skor på den svenska marknaden, vi har även en accessoarkollektion som växer sig allt större; främst bestående av jackor, mössor och väskor. Scorett Footwear AB säljer både

egna varumärken som vi importerar samt externa varumärken som vi köper via svenska distributörer. Vi satte över 1000 unika modeller på marknaden under 2019 (egen import). Skor består ofta av upp till 30 homogena material och komponentdelar. För att verifiera varje modell enligt förslaget skulle uppskattningsvis testkostnaden gå på **30 000 kr** per unik modell. Vilket innebär testkostnader på **30 miljoner kr årligen**. Då vi nästan bara verkar på den svenska marknaden är våra ordrar relativt små (mellan 50 – 1000 par/order). Provtagningskostnaderna kommer att bli samma oavsett storlek på ordern, vilket oundvikligen kommer det medföra markant höjda kostnader till konsument. Enligt våra beräkningar är det mer kostnadseffektivt för oss att betala skatten istället för att verifiera icke-förekomst av de skadliga kemikalierna. Uppskattad kostnad för att betala skatten årligen: **23 miljoner kr**. Resurser till att administrera den föreslagna skatten kommer vi behöva ta ifrån resurserna vi idag lägger på vårt kemikaliearbete. I vårt kemikaliearbete väljer vi systematiskt ut vad som ska testas och varför, beroende på risknivå, istället för som skatten föreslår att testa alla ämnen i alla material där de inte ens har relevans.

Vi kommer från en bransch som har det tufft sedan flera år tillbaka, efter de stora e-handelsaktörernas inträde på marknaden. De stora volymerna som många e-handlare jobbar med medför att vi inte kan konkurrera i pris. En prishöjning mot konsument vore otänkbart, men oundvikligt om förslaget blir verklighet. Med den ekonomiska situation som Scorett Footwear AB befinner sig i klarar vi inte av att bära denna tillkommande kostnad som förslaget innebär.

Ett ekonomiskt styrmedel som enbart verkar på den svenska marknaden är kontraproduktiv då Sverige i den globala handeln är en liten marknad. Våra ordrar på fabrik blir alltid små i jämförelse med kunder från andra marknader och en leverantör kan lätt neka oss om våra krav blir för orimliga att möta. Därför ser vi att den bästa vägen att gå för fortsatt utfasning av skadliga ämnen i kläder och skor är genom EU, där vi blir en större aktör som kan påverka leverantörerna och handeln globalt.

Utredningen lämnades in innan **Covid-19 drabbade mot handeln**. Under den pågående pandemin har förutsättningar förändrats avsevärt, och konsekvensbeskrivningen i förslaget är föråldrad. 2020's pandemi-år har för vår del medfört en **minskad försäljning på 35%**, begränsade öppettider, varsel och korttidspermitterad personal. Ingen kris under våra 30 år har varit så tuff som denna är. Vi lever nu i helt annan verklighet jämfört med 2019.

### **Vi ställer oss även bakom följande remissvar där problematiken med förslaget presenteras vidare:**

- Svensk Handel
- SSEI, Swedish Shoe Environmental Initiative
- CSR Scandinavian Shoe Industry
- Gemensamt yttrande från branschen

Varberg 30-09-2020

Sophie Arnesved, Hållbarhetsansvarig

Varberg 30-09-2020

Peter Blomquist, VD och Grundare